

# Duras - Gefionvej 12A, Kolding ApS

Boeskærvej 11A, 7100 Vejle

CVR-nr. 32 84 09 30

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. januar 2018

Dirigent:



Henrik Higham Schlüter





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Duras - Gefionvej 12A, Kolding ApS
Adresse, postnr., by	Boeskærvej 11A, 7100 Vejle
CVR-nr.	32 84 09 30
Stiftet	31. marts 2010
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Higham Schlüter, formand Merete Schlüter Sussie Zinck Mogens Poul Zinck
Direktion	Mogens Poul Zinck, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning til erhverv, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet udlejer en REMA-butik i Kolding.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 1.388.224 kr. mod et overskud på 674.358 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 4.487.801 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens investeringsejendom er værdiansat til 18,5 mio. kr.. Denne dagsværdi er konstateret ved, at der lige omkring statutidspunktet er truffet aftale om, at overdrage kapitalandelene i selskabet til den nuværende lejer i ejendommen.

Selskabet forventer, at den nye ejer af selskabet vil indfri selskabets realkreditlån i januar 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	931.583	908.140
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.000.000	102.200
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.931.583	1.010.340
2	Finansielle omkostninger	-151.939	-146.529
	<b>Resultat før skat</b>	1.779.644	863.811
3	Skat af årets resultat	-391.420	-189.453
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.388.224</u>	<u>674.358</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	1.388.224	674.358
		<u>1.388.224</u>	<u>674.358</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	Materielle anlægsaktiver		
5	Investeringsejendomme	18.500.000	17.500.000
		<u>18.500.000</u>	<u>17.500.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>18.500.000</u>	<u>17.500.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Likvide beholdninger	252.295	5.558
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>252.295</u>	<u>5.558</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>18.752.295</u></u>	<u><u>17.505.558</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.362.801	2.974.577
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.487.801</b>	<b>3.099.577</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.313.000	972.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.313.000</b>	<b>972.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	10.977.651	10.996.700
	Gæld til banker	0	1.649.257
		<b>10.977.651</b>	<b>12.645.957</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13.000	422.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.960.844	200.792
	Anden gæld	-1	165.232
		<b>1.973.843</b>	<b>788.024</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.951.494</b>	<b>13.433.981</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>18.752.295</b>	<b>17.505.558</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	2.300.219	2.425.219
Overført via resultatdisponering	0	674.358	674.358
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>2.974.577</b>	<b>3.099.577</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.388.224	1.388.224
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>4.362.801</b>	<b>4.487.801</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Duras - Gefionvej 12A, Kolding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Består af lejeindtægter. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme værdiansættes til en skønnet dagsværdi. Dagsværdien opgøres ved beregning af ejendommens forventede fremtidige afkast ved anvendelse af en afkastbaseret model (normalindtjeningsmodel) samt under hensyntagen til de aktuelle markedsmæssige forudsætninger for denne type ejendomme i området.

Dagsværdien for investeringsejendomme, der indgår i selskabets ejendomsportefølje på regnskabstidspunktet, fastsættes uden reduktion for forventede salgs- eller afhændelsesomkostninger.

Værdireguleringer føres via resultatopgørelsen. Nettoopskrivninger af ejendomme overføres efter fradrag af udskudt skat til egenkapitalen.

Som en konsekvens af selskabets praksis med værdiansættelse af ejendomme til dagsværdi foretages der ikke regnskabsmæssige afskrivninger herpå. Ejendommene antages ikke at være udsat for værdiforringelse, idet de løbende vedligeholdes.

##### Dagsværdi:

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktion- og/eller transportomkostninger. Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierakiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsemetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsemetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Tidligere blev gælden målt til dagsværdi. Selskabet anvender overgangsbekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1849 af 15. december 2015) hvorefter seneste dagsværdi af gælden (31/12-2015) forud for implementeringen af ændringsloven anvendes som ny kostpris.

kr.	2017	2016
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	27.784	4.339
Andre finansielle omkostninger	124.155	142.190
	<u>151.939</u>	<u>146.529</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	50.420	46.453
Årets regulering af udskudt skat	341.000	143.000
	<u>391.420</u>	<u>189.453</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Investeringssejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2017		<u>17.500.000</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>17.500.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2017		0
Årets opskrivning		<u>1.000.000</u>
Opskrivninger 31. december 2017		<u>1.000.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><u>18.500.000</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Investeringsejendomme

##### *Opgørelse af dagsværdi*

Investeringsejendommen er en udlejningsejendom i Kolding området, som er udlejet til erhverv. Ejendommen (niveau 3 i dagsværdihierakiet) værdiansættes årligt ud fra en afkastbaseret model baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme. Dagsværdimålingen efter den afkastbaserede model foretages på grundlag af budgetterede lejeindtægter og udgifter. Der er endvidere taget højde for ejendommens alternativ anvendelse. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

##### *Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi*

Virksomhedens investeringsejendom er værdiansat til 18,5 mio. kr.. Denne dagsværdi er konstateret ved, at der lige omkring statustidspunktet er truffet aftale om, at overdrage kapitalandelene i selskabet til den nuværende lejer i ejendommen.

kr.	2017	2016
Udlejningsprocent	100	100
Resterende lejeperiode i mdr.	6	6
Afkastkrav i %	5,9	6,0

#### 6 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder 9,7 mio. kr. senere end 5 år efter balancedagen.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### **Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for betaling af danske selskabsskatter, kildeskatter på renter, royalties og udbytte indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab (Duras A/S, CVR-nr. 32 07 99 89). Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for betaling af moms, jf. momslovens § 46, stk. 7, for de fælles registrerede selskaber.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 18.500 t.kr.

Der er endvidere tinglyst ejerpantebreve nom. 6.056 t.kr., der er lagt til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.